Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

ПРИКАЗ

16.04.2013 г.                                                                                                    № 156-ПД

г.Перевоз

О проведении онлайн-викторины, посвященной Дню славянской письменности и культуры

В целях активизации творческой познавательной деятельности обучающихся образовательных учреждений, формирования духовно- нравственных ценностей личности ребенка
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Муниципальному казенному учреждению Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр» (далее – МКУ ИМЦ) провести  в мае 2013 года онлайн-викторину, посвященную Дню славянской письменности и культуры среди обучающихся 6 – 9-х классов муниципальных образовательных учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – онлайн-викторина).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении онлайн-викторины (Приложение 1);
2.2. Состав жюри онлайн-викторины (Приложение 2).

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение онлайн-викторины МКУ ИМЦ (О.Е. Клюшникова).

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в онлайн-викторине в соответствии с утвержденным Положением.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                        Н.В.Кондрашова
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

администрации Перевозского района

от 16.04.2013 г. № 156-ПД
Положение

о проведении онлайн-викторины, посвященной Дню славянской письменности и культуры
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи онлайн-викторины, посвященной Дню славянской письменности и культуры, среди обучающихся 6 – 9-х классов муниципальных бюджетных образовательных учреждений Перевозского муниципального района, порядок её проведения.

1.2. Организация онлайн-викторины приурочена к празднованию Дня славянской письменности и культуры, который отмечается в России 24 мая.
1.3. Организатор онлайн-викторины – муниципальное казенное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр» (далее – МКУ ИМЦ).

2. Цели и задачи
2.1. Цель онлайн-викторины – приобщение подрастающего поколения к культурно-историческому наследию России, духовно- нравственное воспитание молодёжи посредством изучения славянской письменности и культуры.
2.2. Основными задачами онлайн-викторины являются:

– изучение культурно-исторического наследия и укрепление традиций русского народа;
– воспитание духовно-нравственных ценностей у подрастающего поколения;
– развитие коммуникативности и активизации интеллектуальной деятельности участников.

3. Участники

3.1. Участниками онлайн-викторины являются обучающиеся  6 – 9-х классов общеобразовательных учреждений.
4. Порядок организации и сроки проведения
4.1. Общее руководство организацией и проведением онлайн-викторины осуществляет МКУ ИМЦ, который руководствуется настоящим Положением.
Сроки проведения онлайн-викторины – с 13 по 24 мая 2013 года.
Итоги онлайн-викторины будут подведены 27 мая 2013г., оформлены протоколом и размещены на информационно-методическом портале Перевозского муниципального района.
5. Подведение итогов и награждение победителей

5.1. Оценивание работ обучающихся производится в баллах. Оценке подлежит выполнение заданий онлайн-викторины (1 правильный ответ – 1 балл).
Победителем онлайн-викторины является учащийся, набравший максимальную сумму баллов.

5.2. Участники – победители и призеры онлайн-викторины награждаются дипломами Управления образования.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

 приказом Управления образования

администрации Перевозского района

от 16.04.2013 г. № 156-ПД
Состав жюри онлайн-викторины,

посвященной Дню славянской письменности и культуры

Кондрашова Н.В., начальник Управления образования администрации Перевозского района, председатель жюри

Члены жюри:

1. Клюшникова О.Е., директор МКУ ИМЦ;

2. Карасева О.В., методист по воспитательной работе МКУ ИМЦ;
3. Зиновьева И.А., методист по гуманитарным дисциплинам МКУ ИМЦ;

4. Клименко Н.В., учитель ОРКСЭ МБОУ СОШ г.Перевоза.